
 
                А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                             

22.09.2023                                                                                                        №2297 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 18.07.2019 № 1521          

«О порядке реализации дополнительных мер 

муниципальной социальной поддержки для 

отдельных категорий граждан, проживающих 

на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

 

 
В целях приведения в соответствие с Решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.04.2019 № 167-нд           

«О дополнительных мерах муниципальной социальной поддержки для 

отдельных категорий граждан, проживающих на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 18.07.2019 № 1521 «О порядке реализации 

дополнительных мер муниципальной социальной поддержки для отдельных 

категорий граждан, проживающих на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа» следующие изменения: 

1.1 пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.»; 

 1.2 в Порядке реализации дополнительных мер муниципальной 

социальной поддержки для отдельных категорий граждан, проживающих на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа: 

1.2.1 подпункт 13.1.3 пункта 13.1. изложить в следующей редакции: 

«13.1.3 материальная помощь оказывается в следующих размерах: 

- 5000 (пять тысяч) рублей - гражданам, награжденным знаком «Жителю 

блокадного Ленинграда» и медалью «За оборону Ленинграда» - ко Дню снятия 

блокады города Ленинграда (1944 год) 27 января; 

- 5000 (пять тысяч) рублей - инвалидам и ветеранам Великой 

Отечественной войны - к Дню защитника Отечества 23 февраля; 



- 5000 (пять тысяч) рублей - бывшим несовершеннолетним узникам 

фашизма - к Международному дню освобождения узников фашистских 

концлагерей (1945 год) 11 апреля; 

- 5000 (пять тысяч) рублей - членам семей погибших (умерших) 

инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны - ко Дню памяти 

и скорби - дню начала Великой Отечественной войны (1941 год) 22 июня; 

- 5000 (пять тысяч) рублей - ветеранам и инвалидам Великой 

Отечественной войны - участникам Курской битвы - ко Дню разгрома 

советскими войсками немецко-фашистских войск в Курской битве (1943 год) 

23 августа; 

- 5000 (пять тысяч) рублей - ветеранам и инвалидам Великой 

Отечественной войны - участникам войны с Японией - ко Дню окончания 

Второй мировой войны (1945 год) 2 сентября; 

- 5000 (пять тысяч) рублей - участникам битвы под Москвой - ко Дню 

начала контрнаступления советских войск против немецко-фашистских войск 

в битве под Москвой (1941 год) 5 декабря.»; 

1.2.2 раздел 23 исключить. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования за исключением подпункта 1.2.1. настоящего 

постановления, который распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2023.   

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              

на начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 

 

garantf1://25982682.0/
garantf1://25910116.19/

